In historiis namque Regnorum scriptum est :
 Et David surrexit, et cecidit in faciem, et adora-
 vit tertio Jonatham, et deosculatus est eum.
 Quid autem Dominus de Pharisæis rursus evange-
 lice ait ? Amant primos recubitus in coenis, et salu-
 tationes in foro.
 Certum est quod hic salutationem
 adorationem appellet. Pharisæi quippe jactantem
 sensum habentes, seseque justos opinantes, adora-
 ri ab omnibus festinabant, non ore ad os osculari :
 hoc enim est potius humilitatis, et non pharisaici
 tumoris indicium. Iterum autem Paulus divinus
 apostolus, sicut Lucas in Actibus apostolorum de-
 scribit : Quia cum venissemus Hierosolymam, li-
 benter exceperunt nos fratres. Sequenti autem die
 introibat Paulus nobiscum ad Jacobum ; omnesque
 collecti sunt seniores. Quos cum salutasset, nar-
 rabat per singula quæ fecisset Deus in gentibus per
 ministerium ipsius.
 Ergo et hic salutationem
 honorariam adorationem quam invicem exhibe-
 mus, apostolicus sensus describit ; quemadmodum
 et de Jacob ait : Adoravit fastigium virgæ
 ejus.
 Consona vero istis et Gregorius cognomen-
 to Deiloquus dicit : Bethlelem cole, et præsepe
 adora. Quis, putas, eorum qui recte et sincero
 intelligunt quæ in divina Scriptura proferuntur, in-
 telligat, quod hæc de adoratione quæ in spiritu
 fit, pronuntiantur ? nisi forte de insensatis sit,
 vel ex his qui totius scripturalis scientiæ ac paternæ
 doctrinæ inexpertes existunt. Numquidnam
 fastigio virgæ servivit Jacob ? aut præcepit
 Theologus Gregorius deservire ? Et rursus quoque
 nos vivificam crucem salutantes consone animis :
 Crucem tuam adoramus, Domine, et adoramus
 lanceam quæ aperuit vivificum latus intus bonitatis :
 quod certissime salutatio est et dicitur, sicut in-
 dicat illud, quod hæc propriis labiis nostris con-
 tingimus. Nam etsi multoties invenitur adoratio
 in divina Scriptura, et urbane loquentibus Patribus
 nostris pro servitute quæ est in spiritu, cum vox
 multa significet, una tamen significatione ejus tan-
 tummodo reperitur, quæ scilicet sola manifestat
 adorationem quæ est secundum latriam (1).
 Adhuc autem adoratio est et ea quæ pro honorem, et per
 amorem ac timorem fit : sicut nos adoramus et
 gloriosissimum et mansuetissimum imperium ve-
 strum. Est et alia per timorem tantum, sicut Jacob
 adoravit Esau. Est et per gratiam, sicut Abra-
 ham adoravit filios Heth pro agro quem accepit ab
 eis in sepulturam Saræ uxoris suæ. Iterum autem
 expectantes quidam a sublimioribus beneficium
 consequi, adorant eos, sicut Jacob Pharaonem.
 Hinc enim divina Scriptura docens nos : Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies :
 adorationem (2) sine prohibitione dixit, tan-